
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 02.03.2015 г. № 165 

 

О порядке выплаты денежных средств на содержание ребенка, находящегося под 

опекой (попечительством) или переданного в приемную семью 

 

 Во исполнение пункта 3 статьи 2 Закона Волгоградской области от 20 

апреля 2007 года № 1450-ОД «О размере и порядке выплаты денежных средств 

на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством) или 

переданного в приемную семью», в соответствии с постановлением Губернатора 

Волгоградской области от 18.02.2015 года № 135 «Об индексации денежных 

выплат на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством) или 

переданного в приемную семью, на территории Волгоградской области в 2014 

году», Уставом Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области, администрация Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, администрация Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области постановляет: 

 1. Рекомендовать МКУ «Централизованная бухгалтерия» производить 

выплату опекунам (попечителям) и приемным родителям на содержание детей, 

находящихся под опекой (попечительством) или переданным в приемную семью 

в следующем размере: 

 - ежемесячную выплату на содержание ребенка в возрасте до 7 лет - 7043 

рубля; 

 - ежемесячную выплату на содержание ребенка в возрасте 7 лет и старше - 

7728 рубля, а также пособие на проезд 200 рублей; 

 - единовременную выплату на ребенка - выпускника общеобразовательной 

организации Волгоградской области - 8573 рублей. 

 2. МКУ «Централизованная бухгалтерия» произвести перерасчет 

денежных средств с 1 января 2015 года и выплатить опекунам (попечителям), 

приемным родителям. 

 3. Постановление администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 17.02.2014 года №135 «О порядке выплаты 

денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой 

(попечительством) или переданного в приемную семью» считать утратившим 

силу. 



 4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свои действия на отношения, возникшие с 

01.01.2015 года. 

 

 

 

Глава администрации 

Котельниковского муниципального  

Района Волгоградской области 

 

 

  С.А. Понкратов 

 


